Δυνάμει της υπ’ αρ. 172/23/2025 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που εκ-
δόθηκε την 30/10/2025 σύμφωνα με την διάταξη του 
άρθρου 170 της παρ. 1 του ν. 5222/2025 (πρώην άρ-
θρο 152 της παρ. 1 ν. 2960/01) και αφορά λαθρεμπορία 
πεντακοσίων είκοσι ενός (521) πακέτων τσιγάρων και 
εξήντα (60) συσκευασιών καπνού που διαπιστώθηκε την 
22-1-2019 (σχετική, υπό στοιχεία 1057/9/1-α/23-1-2019 
μηνυτήρια αναφορά του Τ.Α. Παγκρατίου ενώπιον του 
κου Εισαγγελέα Πρωτοδικών Αθηνών), σύμφωνα με τα 
άρθρα 142 της παρ.

[...]

Δυνάμει της υπ’ αρ. 536/19/2025 καταλογιστικής πρά-
ξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Αθηνών, που εκδό-
θηκε την 30/10/2025 σύμφωνα με την διάταξη του άρ-
θρου 170 της παρ. 1 του ν. 5222/2025 (πρώην άρθρο 152  
της παρ. 1 του ν. 2960/2001) και αφορά λαθρεμπορία 
διακοσίων δεκαεννιά (219) πακέτων τσιγάρων και είκοσι 
(20) συσκευασιών καπνού των 50 gr, που διαπιστώθη-
κε την 29-1-2019 στην Αθήνα Ν. Αττικής (ως αναλυτικά 
περιγράφονται στη σχετική, υπό στοιχεία 1057/9/2-α/ 
30-1-2019 μηνυτήρια αναφορά του Τ.Α. Παγκρατίου ενώ-
πιον του κου Εισαγγελέα Πρωτοδικών Αθηνών), σύμφω-

[...]

μοσιεύεται σύμφωνα με το άρθρο 170 της παρ. 9 του 
ν. 5222/2025 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας και άλλες 
διατάξεις - Συνταξιοδοτικές διατάξεις» (Α’ 134): 

1. Προσδιορίστηκαν οι δασμοί και λοιποί φόροι που 
αναλογούν στo αντικείμενο της λαθρεμπορίας στο συ-
νολικό ποσό των χιλίων εκατόν ογδόντα εννιά ευρώ 
και δεκαοχτώ λεπτών (1.189,18 €), εκ των οποίων ποσό 
927,18 €, ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 108,98 €, Φ.Π.Α. 
194,93€ και Ειδικός Φόρος Κατανάλωσης 623,27 €, ανα-
λογεί στα κατασχεθέντα τσιγάρα, ενώ ποσό 262,00 €,  
ήτοι Εισαγωγικός Δασμός 38,80 €, Φ.Π.Α. 53,20 € και Ειδι-
κός Φόρος Κατανάλωσης 170,00 €, αναλογεί στον καπνό